

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Tanggal: 19 Januari 2018 Media: Harian Jogja Hari: Jumat Halaman: 14 SENGKETA TERMINAL GIWANGAN Pemkot UMBULHARJO-Jogja sudah Pemerintah Kota berkomunikasi dengan Jogja berharap Pusat pengambilalihan Pemerintah Pusat. pengelolaan Diminta Terminal Giwangan Pemerintah Kota Jogja berkewajiban oleh Kementerian Perhubungan membayar (Kemenhub) disertai ganti rugi Tanggung dengan persoalan atas sengketa aset Terminal sengketa asetnya. Giwangan dengan PT Perwita Utang Ujang Hasanudin hasanudin@harianjogja.com Hal tersebut diakuinya yang Kepala Bagian Tata Penerintahan, Sekretariat Daerah menjadi dilema Pemerintah Kota Jogja sehingga menjadi Kota Jogia, Zenni Lingga ganjalan ketika Pemerintah Kota Jogja akan membayar mengatakan setiap persoalan pelimpahan kewenangan antarpemerintah selalu disertai tiga hal, yakni pendanaan, kewajiban soal sengketa asetnya. Menurut dia, yang paling personel dan sarana prasarana memungkinkan adalah Te Giwangan statusnya adalah atau asetnya. Namun, dalam proses pe-impahan Terminal Giwangan, pinjam pakai oleh Pemerintah Pusat. "Tapi ini juga belum kata Zenni, baru pendanaan dan mendapat respons dari Pusat, personelnya yang ditanggung ujar Zenni. Diketahui, Pemerintah Kota Kemenhub. Sementara persoalar asetnya belum jelas. "Harapan kami pengambilalihan itu Jogja berkewajiban membayar ganti rugi atas sengketa aset kami pengambilalinan itu menyangkut tiga hal tadi, termasuk persoalan asetnya," kata Zenni, Kamis (18/1). Zenni selaku tim pelimpahan aset Terminal Giwangan mengaku sudah berkomunikasi dengan Terminal Giwangan dengan PT Perwita Karya. Nilai yang harus dibayar Pemerintah Kota sebanyak Rp56 miltar. Utang tersebut hingga kini belum dibayarkan dengan Kementerian Perhubungan dan rencananya, tim dari Pusat akan alasan alas haknya belum jelas. Hal tersebut pernah ditegaskan meninjau langsung terminal. Namun sejak pelimpahan oleh Wali Kota Jogja, Heroe Poerwadi. Heroe mengaku kewenangan awal 2017 lalu itu belum ada kabar. siap menganggarkan untuk membayar utang kepada Dengan demikian, sambung PT Perwita Karya. "Kam sebenarnya sudah bisa me Zenni, secara administratif status aset Terminal Giwangan masih nyiapkan anggarannya, tapi perlu ada kepastian hukum melekat pada Pemerintah Kota Jogja. Di sisi lain pengelolaan sudah menjadi tanggung jawab Pemerintah Pusat. supaya tidak ada kesalahan pembayaran," kata Heroe, Nilai Berita

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
Dinas Perhubungan	Netral	Biasa	Untuk Diketahui
2. Bagian Tapem dan Kesra			
3. BPKAD			

Yogyakarta, 27 November 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005